PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕЛЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» июня 2017 г.                                                                             №  7

         О внесении изменений в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности муниципальной службы Теляженского  сельского поселения, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы Теляженского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное постановлением администрации Теляженского сельского поселения от 21ноября  2011 г. №41
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 14 Закона Орловской области от 9 января 2008 №736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», во исполнение указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указа Губернатора Орловской области от 31 августа 2009года №261 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Орловской области, должностей государственной гражданской службы Орловской области, и лицами, замещающими государственные должности Орловской области, государственными гражданскими служащими Орловской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом Теляженского  сельского поселения Верховского района Орловской области администрация Теляженского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1.
В Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности муниципальной службы Теляженского сельского поселения, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы Теляженского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  внести следующие изменения:

1) пункт 7 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации»;

3) пункт 10 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности или должности муниципальной службы, осуществляется по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации».

       2. Данное постановление обнародовать и разметить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Верховского района на странице  сельского поселения
           Глава    сельского поселения                                     Ульянов  Ю.Б.